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İKV BİLGİ NOTU 

AB’NİN KRİZ HAZIRLIĞINI VE SAĞLIK GÜVENLİĞİNİ GÜÇLENDİRMEYE YÖNELİK 

STOKLAMA VE TIBBİ ÖNLEM STRATEJİLERİ 

Bared Çil, İKV Uzman Yardımcısı 

 

Avrupa Komisyonu, Mart 2025’te kabul edilen Hazırlık Birliğ i (Preparedness Union) 

ğu ndemi kapsamında, kriz do nemlerinde vatandaşların, toplumların, işletmelerin ve 

ekonomilerin temel ihtiyaçlarına erişimini ğu çlendirmek amacıyla AB Stoklama Stratejisi 

ve Tıbbi Karşı Ö nlemler Stratejisi’ni hayata ğeçirdi1. Bu ğirişimler, enerji kesintileri, doğ al 

afetler, çatışmalar veya pandemiler ğibi bu yu k krizlerde dahi hayati malzemelerin 

su rekliliğ ini sağ lamayı hedefliyor. 

AB tarihinde bir ilk olan kapsamlı Stoklama Stratejisi, ğıda, su, petrol, yakıt ve ilaçlar ğibi 

hayati o neme sahip malların kriz durumlarında erişilebilir olmasını ğaranti altına almayı 

amaçlıyor. Strateji, Niinisto  raporu tavsiyelerini temel alarak, mevcut sekto rel stok 

çabalarını tek bir çatı altında bu tu nleştiriyor. Temel hedefleri arasında, AB ğenelinde 

kritik kaynaklara erişimin ğu çlendirilmesi, merkezi AB du zeyinde rezervler ile Ü ye Devlet 

katkılarının birleştirilmesi ve kamu-o zel ortaklıklarıyla desteklenerek etkinlik, 

o lçeklenebilirlik ve maliyet verimliliğ inin sağ lanması yer alıyor. Bu kapsamda o ne çıkan 

adımlar şunlar:  

• Ü ye Devletlerle birlikte en iyi uyğulamaları paylaşmak, stokları koordine etmek ve 

ortak tavsiyeler ğeliştirmek için bir AB Stoklama Ağ ı kurulacak.  

• Bilği paylaşımı ve iş birliğ inin ğu çlendirilmesi yoluyla stok açıkları ve ğereksiz 

tekrarlar tespit edilecek.  

• Tıbbi ekipman, barınma ço zu mleri, jenerato rler ğibi malzemeler için RescEU ğibi 

ğirişimlerle desteklenerek, temel mallardaki açıkları kapatmak amacıyla AB 

du zeyindeki stoklar ğenişletilecek.  

• Krizlere hızlı mu dahale için taşımacılık ve lojistik kapasitesi iyileştirilecek.  

• Kaynakların zamanında ve en verimli şekilde kullanılmasını sağ lamak için sivil-

askeri, kamu-o zel ve uluslararası ortaklıklar teşvik edilecek2. 

İ klim değ işikliğ i, biyoçeşitlilik ve ekosistemlerin bozulması, jeopolitik zorluklar ğibi 

etkenlerle şiddetlenen artan hastalık salğınları ve antimikrobiyal direnç tehditlerine karşı, 

Tıbbi Karşı Ö nlemler Stratejisi hayat kurtarıcı tıbbi araçların (aşılar, tedaviler, tanı araçları, 

koruyucu ekipman) ğeliştirilmesini, u retimini, dağ ıtımını ve erişilebilirliğ ini 

hızlandırmayı hedefliyor. Bu strateji, AB içinde ve ku resel du zeyde koordineli eylemi 

 
1 Avrupa Komisyonu, “EU Stockpiling and Medical Countermeasures Strategies to strengthen crisis 
readiness and health security”, 09.07.2025, 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_25_1728, Erişim Tarihi: 22.07.2025 
2 Avrupa Komisyonu, “Questions and answers on the Medical Countermeasures Strategy”, 09.07.2025, 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/qanda_25_1731, Erişim Tarihi: 22.07.2025  
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ğu çlendirerek toplumsal dirençliliğ i ve sağ lık acil durumlarına hazırlık ile mu dahale 
yeteneğ ini artırmayı amaçlıyor. Stratejinin o nemli bileşenleri arasında şunlar bulunuyor:  

• Yeni nesil ğrip aşıları, antimikrobiyal dirence karşı yeni antibiyotikler, vekto r 

kaynaklı hastalıklar için antiviral ilaçlar ve kimyasal, biyolojik, radyolojik, nu kleer 

tehditlere karşı o nlemlere erişimin iyileştirilmesi ğibi alanlarda ilerleme 

kaydedilecek.  

• Bir AB o ncelikli tıbbi karşı o nlemler listesi ğeliştirilecek, hazırlık yol haritaları 

oluşturulacak ve ku resel atık su izleme sistemleri ğibi araçlarla istihbarat ve 

ğo zetim kapasitesi ğu çlendirilecek.  

• Tıbbi Karşı Ö nlemler Hızlandırıcısı, AR-GE merkezleri ve HERA yatırım 

proğramının ğenişletilmesi yoluyla yenilik su reçleri hızlandırılacak.  

• EÜ FAB’in u retim kapasitesi ve yeni RAMP UP ortaklığ ı ile o lçeklenebilir u retim 

ğu vence altına alınacak.  

• Örtak satın alma mekanizmaları ve kullanıma hazır laboratuvarlara destek yoluyla 

ilaçlara erişim ve dağ ıtım iyileştirilecek.  

• Sivil-askeri hazırlık, kamu-o zel çabaları, vatandaş hazırlığ ı ve işğu cu  yatırımlarını 

içeren çapraz sekto r iş birlikleri ve ku resel ortaklıklar ğu çlendirilecek. 

AB Stoklama Stratejisi ve Tıbbi Karşı Ö nlemler Stratejisi, Avrupa’nın ğelecekteki çok çeşitli 

tehditlere ve krizlere karşı hazırlığ ını derinleştiren ve daha proaktif bir yaklaşımı 

benimsemesini sağ layan temel adımları temsil ediyor. Bu stratejiler, temel malzemelerin 

su rekliliğ ini sağ lamanın yanı sıra, sağ lık krizlerine karşı hızlı ve etkili yanıt verme 

kapasitesini ğu çlendirerek, AB’nin ve vatandaşlarının dayanıklılığ ını artırmayı amaçlıyor. 

Kamu-o zel ortaklıklarının o nemli rol oynadığ ı bu kapsamlı yaklaşım, Avrupa’nın 
beklenmedik zorluklarla daha iyi başa çıkabilmesinin yolunu açıyor. 


